СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ
от 22.06.2022 № 44/2022-НА

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства городского округа Реутов
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Реутов Московской области, Уставом городского округа Реутов Московской области Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства городского округа Реутов Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение и Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства городского округа Реутов Московской области в газете «Реут» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов	С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 22.06.2022 № 295/67

[bookmark: _GoBack]Утверждён Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 22.06.2022 № 44/2022-НА

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Реутов Московской области

1. Выявление признаков нарушений правил благоустройства территории городского округа Реутов Московской области.
2. Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов.
3. Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым ценностям.
4. Отсутствие информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.